
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

19 

 

 

04/05/2021 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Esame ed approvazione progetto esecutivo dei lavori di sistemazione e 
messa in sicurezza della viabilità interna al centro abitato – via F.lli Cervi. 

 
 
 
L’anno Duemilaventuno, addì Quattro del mese di Maggio, alle ore 11.00 nella sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale in via telematica. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. BELLOMO Daniele. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco,  assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 

 



 

 

 
 

OGGETTO: Esame ed approvazione progetto esecutivo dei lavori di sistemazione e 
messa in sicurezza della viabilità interna al centro abitato – via F.lli Cervi. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Ricordato che ai sensi del Decreto del Ministero dell’interno del 29/01/2021 il Comune di 

Torre de’ Negri risulta beneficiario di un contributo a fondo perduto di euro 81.300,81 a fondo 

perduto per interventi che rientrino nel potenziamento di investimenti per la messa in 

sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle 

barriere architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile per l’anno 2021; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 9 del 01/03/2021 con la quale è stato deciso di 
utilizzare il contributo di cui sopra per la sistemzaione e messa in sicurezza della via F.lli 
Cervi secondo la relazione preliminare dell’Ufficio Tecnico Comunale che prevede il 
rifacimento della pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso con inserimento di 
piazzuole rialzate e/o dossi, con funzione anche di rallentatori di velocità; 
 
Vista la determina del responsabile del Servizio Tecnico n. 13 del 01/04/2021 con la quale, a 
seguito di procedura diretta previa acquisizione di preventivi, l’incarico professionale relativo 
alla redazione degli atti progettuali dell’intervento in oggetto è stato affidatoal dr. arc. Teresio 
Fasani; 
 
Considerato che l’intervento in oggetto non è stato inserito nel programma triennale e 
nell’elenco annuale delle opere pubbliche in quanto di importo inferiore a € 100.000,00; 
 
Esaminati i documenti che compongono il progetto esecutivo redatto dal Tecnico incaricato e 
ritenutolo conforme alle prescrizioni normative; 
 
Ritenuto opportuno approvarlo nell’importo totale di €. 81.300,00 di cui €.63.377,29 per 
lavori, €. 540,00 per la sicurezza ed €. 17.382,71 per oneri amministrativi; 
 
Ritenuto finanziarlo con il contributo suddetto  
 
Assunti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
servizi interessati ai sensi dell’art. 49 d.lgs 267/2000 
Con votazione unanime 
 

D E L I B E R A  
 
 

1 - di approvare il progetto esecutivo dei lavori di di sistemazione e messa in sicurezza della 
viabilità interna al centro abitato – via F.lli Cervi., composto dai seguenti elaborati: 

 
- Relazione illustrativa e quadro economico 
- Computo metrico estimativo 
- Elenco prezzi  
- Cronoprogramma  



 

 

- Schema di contratto  
- Capitolato speciale d’appalto 
- Tavola 1 Inquadramento territoriale, planimetria catastale e vista satellitare 
- Tavola 2 Stato di fatto – Planimetria generale – Documentazione fotograficalo 
- Tavola 3 Stato di progetto – Planimetria generale – Tipologia di pavimentazione  
- Tavola 4 Dimensioni aree e Sezioni – Partticolari e reti tecnologiche 
 

2 -  di approvare il costo complessivo dell’intervento di € 81.300,00  così suddiviso: 

 €  63.917,29  per lavori di cui €. 63.377,29 per lavori a base d’asta, ed   €  540,00 
per oneri per la sicurezza 

 €. 1.901,32 per imprevisti  

 €   6.391,73 per IVA 10% sui lavori e sicurezza 

 €.  6.014,54 per  spese tecniche  

 €   1.616,71 per  IVA su spese tecniche  

 €.  1.278,35   per contributo RUP 

 €. 180,06 per arrotondamento 
 

3 -  di impegnare la somma di € 81.300,00  al cap  2701 codice 10.05.2.0202  del B.P.   
2021/2023. 

.   
4 -  di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  19 del  04/05/2021. 
 
 
 
 
OGGETTO: Esame ed approvazione progetto esecutivo dei lavori di sistemazione e 
messa in sicurezza della viabilità interna al centro abitato – via F.lli Cervi. 

 
 
 
 
 

1) Il sottoscritto Dott. Arch. Vito Pasi responsabile del servizio tecnico esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 
                                                                      
 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                     (F.to Dr. Arch. Vito Pasi) 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (F.to Dott. Bellomo Daniele) 

 
 
 
 
 
Torre de’ Negri, addì   04/05/2021 
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara BELLOMO Daniele 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno      19/05/2021                   e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  19/05/2021                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BELLOMO Daniele 
 
 

 
Nello stesso giorno        19/05/2021            in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale 
viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 
T.U.E.L. 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,     04/05/2021                           BELLOMO Daniele 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riboni Mara F.to BELLOMO Daniele 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno         19/05/2021                    e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 19/05/2021                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to BELLOMO Daniele 

 
 

 
Nello stesso giorno        19/05/2021                      in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente 
verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,   04/05/2021                           F.to BELLOMO Daniele 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li    19/05/2021                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

          BELLOMO Daniele 
 
 
 
 
 
 

  


